
 
Žiadosť o vysvetlenie č. 1 

 
Otázka č.1. 
 
Prosím vysvetliť nasledovné položky z návrhu na plnenie kritérií : SÚŤAŽ „Podlahové krytiny“ 
 
Riadok 6 : „Nievelizácia podkladu“ mám rozumieť tomu tak, že naceňujem iba práce, alebo 
práce aj s nivelačnou stierkou? 
 
Odpoveď č.1 
 
Naceňujete aj práce s nivelizačnou stierkou vrátane. 
  
Otázka č.2. 
 
Riadok 9 a riadok 10 „Soklovanie PVC a kobercov“ je uvedené spolu 8000 bm . Takéto 
množstvo bm sa mi zdá príliš veľa na 4000 m2 celkovej realizačnej plochy. Nie je tam 
nedopatrením chyba? 
 
Odpoveď č.2 
 
Nie, uvedená hodnota  Soklovanie PVC a kobercov 800 bm je správna 
 
 
Otázka č.3. 
 
Ešte sa chcem opýtať akým spôsobom sa určovala cena predpokladanej hodnoty zákazky? 
Suma 60 640 eur bez DPH je extrémne nízka a pochybujem, že niekto je schopný sa k tejto 
sume čo i len priblížiť pri dodržaní všetkých požadovaných  technických parametrov 
materiálov  a pracovných postupov+ likvidácia odpadu legálnym spôsobom. 
 
Odpoveď č.3 
 
Predpokladaná hodnota zákazky sa určovala v súlade s § 6 ods.1 zákona č.343/2015 Z.z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  


